
 diário oficial Nº 34.629  69 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

te; MAT: 5497949/1; PERÍODO: 07 a 11/07/2021; Quantidade de diárias:  
4,5
• GLAICE DA SILVA NASCIMENTO; CARGO: Técnica em Gestão em Cida-
dania e DH;  MAT: 59170003/1; PERÍODO:  07 a 11/07/2021; Quantidade 
de diárias:  4,5
• RENATA DE FÁTIMA MORAES BORGES; CARGO: Assistente Administra-
tivo; MAT: 08094286/1; PERÍODO: 07 a 11/07/2021; Quantidade de diá-
rias:  4,5
• ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332/1; 
PERÍODO: 07 a 11/07/2021; Quantidade de diárias:  4,5
• OSMAR FERREIRA GUIMARÃES; CARGO: Motorista; MAT: 57230905/1; 
PERÍODO: 07 a 11/07/2021; Quantidade de diárias:  4,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 676388

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 670275
ONDE SE LÊ:
PEDRO ADENIR DA ROCHA-ME
LEIA-SE
PEDRO EDENIR DA ROCHA-ME
Ordenador(a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 676205

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 040/2021–GGA/ SEDEME 
Belém, 05 de julho de 2021
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de fé-
rias da servidora MONICA MARTINS FERNANDES, identidade funcional 
nº 5075823/7 cargo de Gerente, concedido através da PORTARIA Nº 
022/2021-GGA/SEDEME, de 04/05/2021, publicada no DOE nº 34.573, de 
05/05/2021, a partir de 01/07/2021, permanecendo saldo remanescente a 
ser gozado em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 676371

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará
RESULTADO DA LICITAÇÃO – PREGAO PRESENCIAL N° 05/2021
A Companhia de Gás do Pará, através de sua Diretora Presidente, torna 
público aos interessados o resultado do certame em epígrafe, cujo objeto é 
“Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto básico 
de engenharia para a rede de distribuição de gás natural no munícipio de 
Belém-PA”, conforme descrito em edital.
Licitante vencedora: Concremat Engenharia e Tecnologia S/A, CNPJ nº. 
33.146.648/0001-20.
No valor global de R$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais).
Processo 007/2021.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa – Diretora Presidente.

Protocolo: 676132
Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará
RESULTADO DA LICITAÇÃO – PREGAO PRESENCIAL N° 04/2021
A Companhia de Gás do Pará, através de sua Diretora Presidente, torna 
público aos interessados o resultado do certame em epígrafe, cujo objeto é 
“Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto básico 
de engenharia para a rede de distribuição de gás natural no munícipio de 
Barcarena-PA”, conforme descrito em edital.
Licitante vencedora: Concremat Engenharia e Tecnologia S/A, CNPJ nº. 
33.146.648/0001-20.

No valor global de R$ 312.640,00 (trezentos e doze mil seiscentos e qua-
renta reais).
Processo 006/2021.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa – Diretora Presidente.

Protocolo: 676130

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 070/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2020/30106,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador JOSÉ ALIPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula 
5895298/3, ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão de Pro-
jetos, como fiscal do contrato abaixo relacionado, e como suplente a co-
laboradora MAYARA FIGUEIRA PINHEIRO, Gerente de Desenvolvimento de 
Novos Negócios, matrícula 5949879/1, a contar de 29/06/2021.

Nº do Contrato Contratado
013/2021 SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 05 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 676258

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 131/2021 GAB/IMETROPARÁ/INMETRO, DE 05 DE 
JULHO DE 2021.
Período de Aplicação : 24 dias.
Prazo para prestação de contas : 10 dias.
Cargo: Agente Fiscal Metrológico.
Nome: JOÃO BENTES FARIAS.
Valor:R$ 3.500,00.
Fonte:026000000.
3390 33 - R$ 3.500,00.
Ordenador Responsável.
Cintya Silene Lima Simões.

Protocolo: 676030

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 130/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 05 de julho 
de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Augusto Corrêa, Bragança, Capanema, Primavera, Salinópolis e 
São João de Pirabas.
Objetivo: realizar Interiorização das ações da DIPRE.
Servidores: LUIZ PAULO PEREIRA MONTEIRO/ Matrícula: 258/ – Valor: R$ 
6.290,57.
JOSUÉ MARTINS DA COSTA/ Matrícula: 015 – Valor: R$ 6.290,57.
Período: 05/07 a 31/07/2021 – 26,5 diárias.
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 676086
PORTARIA Nº 126/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 05 de julho 
de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Afuá, Anajás, Bagre, Breves, Chaves, Melgaço e Portel.
Objetivo: Executar fiscalização/verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.


